
Monitor Polski Nr 62 880 Poz. 560 

560 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 25 listopada 1993 r. 

w sprawie wprowadzenia obowiązku informowania przez jednostkę gospodarczą (sprzedawcę) izb 
skarbowych o zamiarze podwyższenia ceny umownej. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (Dz.U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195, z 1990 r. Nr 
34, poz. 198 i Nr 43 poz. 253, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 
i z 1993 r. Nr 11, poz. 50) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się obowiązek informowania izb skar
bowych o zamiarze podwyższenia ceny umownej przez: 

1) osoby prawne oraz państwowe jednostki organizacyjne 
nie posiadające osobowości prawnej, będące produ
centami lub jednostkami handlowymi oraz innymi jed
nostkami pośredniczącymi w obrocie - w zakresie 
towarów i usług wytwarzanych i świadczonych w kraju, 
wymienionych w załącznikach nr 1 i 2 do zarządzenia, 
z zastrzeżeniem § 2 ust. 2 i § 5, 

2) osoby fizyczne będące producentami lub jednostkami 
handlowymi oraz innymi jednostkami pośredniczącymi 
w obrocie - w zakresie towarów i usług wytwarzanych 
i świadczonych w kraju, wymienionych w załącznikach 
nr 1 i 2 do zarządzenia, z zastrzeżeniem § 2 ust. 2 i § 5, 

3) osoby prawne wymienione w załączniku nr 3 do za
rządzenia - w zakresie grup wyrobów wymienionych 
w tym załączniku, z zastrzeżeniem § 5 

- zwane dalej jednostkami gospodarczymi. 

§ 2. 1. Obowiązek złożenia informacji o zamiarze pod
wyższenia ceny umownej ciąży odpowiednio na jednostce 
gospodarczej, będącej producentem towaru lub usługodaw
cą bądź jednostką handlową lub inną jednostką pośred
niczącą w sprzedaży towarów, która zamierza podwyższyć 
cenę umowną, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jednostka gospodarcza będąca jednostką handlową 
lub inną jednostką pośredniczącą w sprzedaży towarów ma 
obowiązek złożenia informacji, o której mowa w ust. 1, tylko 
wtedy, gdy procentowy wskaźnik marży handlowej w pod
wyższonej cenie przekracza ten wskaźnik w dotychczasowej 
cenie. 

§ 3. 1. Informację o zamiarze podwyższenia ceny składa 
się w izbie skarbowej właściwej ze względu na siedzibę 
jednostki gospodarczej w terminie 21 dni przed datą zamie
rzonego wprowadzenia podwyższonej ceny w życie . 

2. I nformacja przekazywana do izby skarbowej przez 
jednostkę gospodarczą będącą producentem towaru lub 
świadczącą usługi powinna zawierać : 

1) nazwę towaru lub usługi z uwzględnieniem klasyfikacji 
wyrobów według Systematycznego wykazu wyrobów 
(SWW) lub Klasyfikacji usług (KU) , 

2) cenę dotychczas stosowaną w obrocie i cenę podwyż
szoną, 

3) uzyskiwaną rentowność przy dotychczasowej cenie, 

4) wielkość produkcji lub wartość świadczonych usług 
w skali roku, 

5) uzasadnienie konieczności podwyższenia ceny. 

3. Informacja przekazywana do izby skarbowej przez 
jednostkę gospodarczą będącą jednostką handlową lub inną 
jednostką pośredniczącą w sprzedaży towarów powinna 
zawierać: 

1) nazwę towaru z uwzględnieniem klasyfikacji wyrobów 
według Systematycznego wykazu wyrobów (SWW), 

2) cenę dotychczas stosowaną w obrocie i cenę podwyż-, 
szoną, 

3) marżę handlową dotychczas stosowaną w obrocie oraz 
marżę handlową podwyższoną, 

4) uzasadnienie konieczności podwyższenia marży. 

4. Przez cenę dotychczas stosowaną w obrocie, o której 
mowa w ust. 2 i 3, rozumie się cenę ostatnio stosowaną 
w okresie 12 miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym 
zamierza się wprowadzić w życie cenę podwyższoną, z za
strzeżeniem ust. 5. 

5. W przypadku gdy miała miejsce okresowa obniżka 
ceny uprzednio zaakceptowanej przez izbę skarbową i stoso
wanej w obrocie, a następnie dokonano podwyżki tej ceny 
do poziomu nie przekraczającego ceny uprzednio zaakcep
towanej przez izbę skarbową i stosowanej w obrocie, to jako 
cenę ostatnio stosowaną przyjmuje się cenę zaakceptowaną 
przez izbę skarbową i stosowaną w obrocie, jeżeli nie 
upłynęło 1.2 miesięcy od ostatniego dnia jej zastosowania 
przed obniżką. 

§ 4. 1. Izba skarbowa w terminie 14 dni od dnia otrzy
mania informacji o zamiarze podwyższenia ceny, o której 
mowa w § 3, wydaje decyzję o odroczeniu dokonania 
podwyżki ceny na okres nie dłuższy niż 3 miesiące, licząc od 
dnia wydania decyzji, lub informuje jednostkę gospodarczą 
o zaniechaniu odroczenia. 

2. Niewydanie decyzji o odroczeniu dokonania podwy
żki ceny lub informacji o zaniechaniu odroczenia ceny 
w wyżej określonym terminie oznacza akceptację złożonego 
wniosku o zamiarze podwyższenia ceny. 

§ 5. Zarządzenia nie stosuje się do towarów: 

1) wytwarzanych przez podległe Ministrowi Sprawiedli
wości jednostki gospodarcze i gospodarstwa pomoc
nicze zatrudniające skazanych, 

2) sprzedawanych na eksport, zarówno w przypadku gdy 
ceny wyrażone są w walucie obcej, jak i krajowej. 

§ 6. 1. Traci moc zarządzenie nr 72 Ministra Finansów 
z dnia 29 grudnia 1988 r. w sprawie wprowadzenia obowiąz
ku informowania przez jednostkę gospodarczą (sprzedawcę) 
izb skarbowych o zamiarze podwyższenia ceny umownej 
(Dz.Urz. Cen z 1989 r. Nr 1, poz. 2, Nr 5, poz. 29, Nr 6, poz. 
37, Nr 7, poz. 41 i Nr 9, poz. 50, z 1990 r. Nr 1, poz. 2, Nr 2, 
poz. 14, Nr 3, poz. 22, Nr 4, poz. 26, Nr 5, poz. 32, Nr 6, poz. 
36, Nr 7, poz. 41, Nr 8, poz. 44 i 45, Dz. Urz. Min. Fin. z 1991 r. 
Nr 7, poz. 28, Nr 9, poz. 39 i 42, Nr 11 , poz. 54, Nr 13, poz. 66 
i 68, z 1992 r. Nr 1, poz. 1, Nr 5, poz. 20, Nr 6, poz. 26, Nr 8, 
poz. 36, Nr9, poz. 45, Nr10, poz.52, 53i55, Nr13, poz. 70 
i Nr 16, poz. 81 oraz z 1993 r. Nr 2, poz. 7 i 9, Nr 8, poz. 36, Nr 
9, poz. 39, Nr 17, poz. 75 i Nr 24, poz. 86). 

2. Decyzje o odroczeniu dokonania podwyżki cen, wy
dane na podstawie zarządzenia wymienionego w ust. 1, 
pozostają w mocy w okresie ustalonym w tych decyzjach. 

ł 



Monitor Polski Nr 62 - 881 Poz. 560 

3. Do spraw wszczętych przed dniem wejścia w życie 
niniejszego zarządzenia i nie zakończonych do tego dnia 
stosuje się przepisy niniejszego zarządzenia . 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: M . Borowski 

Lp. 

1 

1 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lp. 

1 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

Załączniki do zarządzenia Ministra Fi
nansów z dnia 25 listopada 1993 r. (poz. 
560) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ TOWARÓW I USŁUG, OBJĘTYCH OBOWIĄZKIEM INFORMOWANIA IZB SKARBOWYCH 
O ZAMIARZE PODWYŻSZENIA CENY UMOWNEJ 

Symbol 
Grupa wyrobów (usług) SWW 

2 3 

Środki farmaceutyczne i materiały medyczne objęte wykazem środków farmaceutycznych 
i materiałów medycznych dopuszczonych do obrotu w kraju, wydanym na podstawie art. 18 
ustawy z dnia 10 października 1991 r. o środkach farmaceutycznych, materiałach medycznych, 
aptekach, hurtowniach i nadzorze farmaceutycznym (Dz. U. Nr 105, poz. 452) 

0241-112 Benzyny bazowe 
0242-211 Paliwa silnikowe benzynowe 
0242-221 Oleje napędowe do silników szybkoobrotowych 
1341 Substancje farmaceutyczne 
1345-7 Półprodukty farmaceutyczne 
1543 Opakowania szklane farmaceutyczne 

Obowiązkowe badania techniczne pojazdów 

Załącznik nr 2 

WYKAZ ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN DO PODSTAWOWYCH UPRAW, OBJĘTYCH OBOWIĄZKIEM 
INFORMOWANIA IZB SKARBOWYCH O ZAMIARZE PODWYŻSZENIA CENY UMOWNEJ 

Symbol 
Nazwa SWW 

2 3 

I. Środki owadobójcze 
1246-221 Metox płynny 30 
1246-222 Karbolina DNK 
1246-223 Enolofos 
1246-223 Fastac 10 EC - z wyjątkiem opakowań 0,1 I i mniejszych 
1246-223 Sadofos płynny 30 - z wyjątkiem opakowań 0,3 I i mniejszych 
1246-223 Zolone 35 EC płynny 
1246-228 Chlormecyd 
1246-228 Propotox M płynny 
1246-228 Fazomet 
1246-228 Metofos płynny 30 
1246-229 Anthio 
1246-229 Decis 2,5 EC - z wyjątkiem opakowań 0,3 I i mniejszych 
1246-261 Mgławik extra 
1246-311 Roztoczal extra płynny 8 - z wyjątkiem opakowań 0,3 I i mniejszych 

II. Środki grzybobójcze 

1246-424 Sportak 45 EC 
1246-429 Tilt 25 EC 
1246-431 Curzate Cu 
1246-431 Miedzian 50 - z wyjątkiem opakowań 0,3 kg i mniejszych 
1246-431 Ridomil MZ 58 WP 
1246-43 Ridomil MZ 72 WP 
1246-431 Sandofan Manco 
1246-431 Sandofan Copper 
1246-432 Cynkotox - z wyjątkiem opakowań 0,3 kg i mniejszych 
1246-438 Ridomil plus 45 WP - z wyjątkiem opakowań 0,3 kg i mniejszych 
1246-438 Mankuprox 
1246-438 Morion 
1246-439 Bayleton 25 WP 

• , 



Monitor Polski Nr 62 - 882 - Poz. 560 

1 

28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 

35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 

63 
64 
65 
66 

Lp. 

1 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

2 3 

1246-439 Siarkol K 500 FW 
1246-469 Funaben 3 
1246-469 Funaben 4 

III. Zaprawy nasienne 

1246-439 Zaprawa Funaben T - z wyjątk iem opakowań 0,3 kg i mniejszych 
1246-452 Zaprawa nasienna T pylista - z wyjątkiem opakowań 0,3 kg i mniejszych 
1246-452 Zaprawa nasienna T zawiesinowa - z wyjątkiem opakowań 0,3 kg i mniejszych 
1246-458 Zaprawa Oxafun T 

IV. Środki chwastobójcze 

1246-521 Pielik 
1246-523 Aminopielik D 
1246-523 Aminopielik P 
1246-523 Aminopielik M 
1246-523 Chwastox extra 
1246-523 Chwastox D 
1246-523 Chwastox DF 
1246-523 Chwastox M 
1246-529 IlIoxan 36 EC 
1246-533 Betanal 
1246-533 Betanal AM 11 
1246-533 Ro-Neet 6 E 
1246-551 Basagran 
1246-551 Nortron 
1246-551 Reglone 
1246-551 Racer 25 EC 
1246-552 Buracyl 
1246-552 Pyramin 
1246-553 Azogard 
1246-561 Antyperz płynny 38 
1246-561 Dual 
1246-561 Suffix BW 
1246-561 Triflurotox 
1246-562 Burtix 
1246-569 Pielisam 
1246-562 Devrinol 
1246-5 Teridox 500 EC 
1246-552 Burakopielik 

V. Preparaty różne 

1246-333 Rodentox 
1246-333 Ziarno zatrute ..,- z wyjątkiem opakowań 0,3 kg i mniejszych 
1246-852 lorowit - z wyjątkiem opakowań 0,1 I i mn iejszych 
1246-8 Olemix 

Załącznik nr 3 

WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I GRUP WYROBÓW OBJĘTYCH OBOWIĄZKIEM INFORMOWANIA IZB 
SKARBOWYCH O ZAMIARZE PODWYŻSZENIA CENY UMOWNEJ 

Jednostka gospodarcza 
Grupa wyrobów 
(symbol SWW) 

2 3 

Huta "Łaziska" - Łaziska Górne 0423200 
Huta " Baiidon" - Katowice 043240 
Huta " Pokój" - Ruda Śląska 045000039 
Kombinat Metalurgiczny Huta Katowice - Dąbrowa Górnicza 0453000 
Kombinat Metalurgiczny Huta im. T. Sendzimira - Kraków 0471200 

0471400 
Zakłady Górniczo-Hutnicze "Bolesław" - Bolesław 051242 
Kombinat Górniczo-Hutniczy Miedzi - Lubin 0531110 
Huta Aluminium "Konin" - Maliniec 0531310 
Zakłady Metali Lekkich " Kęty" - Kęty 0562000, 0533100 

, • 



Monitor Polski Nr 62 - 883 - Poz. 560 

1 2 3 

10 Zakłady Metalurgiczne "Trzebinia" - Trzebinia 0531410 
11 Zakłady Metalurgiczne "Ursus" - Lublin 061112 
12 Poznańska Fabryka Łożysk Tocznych - Poznań 0632000 

0634000 
13 Wytwórnia Łożysk Ślizgowych "PZL-BIMET" - Gdańsk 0638000 
14 Olkuska Fabryka Naczyń Emaliowanych - Olkusz 0656511 
15 Zakłady Zmechanizowanego Sprzętu Domowego "Predom-Termet" - Świebodzice 0672292 
16 Zakłady Zmechanizowanego Sprzętu Domowego "Predom-Zelmer" - Rzeszów 0673210 
17 Zakłady Metalowe "Łucznik" - Radom 0673600 
18 Raciborska Fabryka Kotłów "Rafako" - Racibórz 0711140 
19 Zakłady Urządzeń Technicznych "Zgoda" - Świętochłowice 0715190 
20 Fabryka Osprzętu Samochodowego "Polmo" - Łódź 0719720 
21 Fabryka Obrabiarek "Rafamet" - Kuźnia Raciborska 0741180 
22 Zakłady Urządzeń Galwanicznych i Lakierniczych "Techma-Zugil" - Wieluń 0745000 
23 Lubuskie Zakłady Termotechniczne "Elterma" - Świebodzin 0746000 
24 Fabryka Maszyn i Urządzeń Przemysłu Spożywczego "Spomasz" - Bełżyce 0782400 
25 Zakłady Mechaniczne Przemysłu Papierniczego - Poznań 0795331 

077194 
26 Bumar Excavator Spółka z. 0 .0 . - Warszawa 0811110 
27 "Agromet-Unia" Fabryka Maszyn Rolniczych - Grudziądz 0821114 

0821115 
0821116 

28 "Agromet-Warfama" Warmińska Fabryka Maszyn Rolniczych - Dobre Miasto 0822120 
29 "Agromet-Famarol" Fabryka Maszyn Rolniczych - Słupsk 0824314 

0825440 
30 "Agromet" Fabryka Maszyn Żniwnych - Poznań Starołęka 0824414 
31 Spółka z 0.0. "Bizon" - Płock 0824433 
32 "Agromet" Fabryka Maszyn Rolniczych - Strzelce Opolskie 0825312 

0825320 
33 "Agromet-Dolzamet" Fabryka Maszyn Rolniczych - Chojnów 0826135 
34 "Agromet-Archimedes" Fabryka Maszyn Rolniczych - Wrocław 0826211 
35 Zakłady Elektromechaniczne "Eda" - Poniatowa 0843313 
36 Kombinat Urządzeń Mechanicznych "Bumar Łabędy" - Gliwice 0849000 
37 Fabryka Maszyn i Urządzeń "Tamak" - Kluczbork 085121 
38 Fabryka Maszyn i Urządzeń Pakujących "Spomasz" - Gniezno 0877000 
39 Kujawska Fabryka Manometrów "Mera-KFM" - Włocławek 0943800 
40 Polskie Zakłady Optyczne - Warszawa 0952000 
41 Fabryka Maszyn Budowlanych i Lokomotyw "Bumar-Fablok" - Chrzanów 10113 
42 Chorzowska Wytwórnia Konstrukcji Stalowych "Konstal" - Chorzów 1016100 
43 Fabryka Samochodów Osobowych - Warszawa 1021100 
44 Fabryka Samochodów Specjalizowanych "Polmo-SHL" - Kielce 1024200 
45 Zakłady Rowerowe "Romet" - Bydgoszcz 1041300 

1043000 
od 1 043-1 
do 1043-6 

46 Zakłady Sprzętu Elektrogrzejnego "Predom-Selfa" - Szczecin 1116000 
47 Fabryka Kabli im. M. Buczka - Ożarów Mazowiecki 1128000 
48 PKP Zakłady Wytwórcze Urządzeń Sygnalizacyjnych - Katowice 1132000 
49 Zakłady Metalowe "Dezamet" - Nowa Dęba 1136510 

0673523 
50 Łódzkie Zakłady Radiowe "Fonica" - Łódź 115342 
51 Zakłady Wytwórcze Lamp Elektrycznych "Polam" im. Róży Luksemburg - Warszawa 1155100 
52 Śląska Fabryka Lamp Żarowych "Polam" - Katowice 115430 
53 Thomson Polkolor Spółka z 0.0. - Piaseczno 1155320 
54 Zakłady Ceramiki Radiowej "Cerad" - Warszawa 1158130 
55 Zakład Materiałów Magnetycznych "Polfer" - Warszawa 1158400 
56 Kopalnie i Zakłady Przetwórcze Siarki "Siarkopol" - Tarnobrzeg 1211200 
57 Kopalnia Barytu "Boguszów" - Boguszów 1218300 
58 Wrocławskie Zakłady Przemysłu Nieorganicznego - Wrocław 1221515 
59 Inowrocławskie Zakłady Chemiczne - Inowrocław-Mątwy 1222553 
60 Zakłady Azotowe w Puławach - Puławy 1231110 
61 Zakłady Azotowe - Kędzierzyn-Koźle 123112 

1241577 
1242542 
12683 



Monitor Polski Nr 62 - 884 - Poz. 560 

1 2 3 

62 Gdańskie Zakłady Nawozów Fosforowych - Gdańsk 1231215 

63 Krakowskie Zakłady Przemysłu Nieorganicznego " Bonarka" - Kraków 1231292 
1232200 

64 Zakłady Chemiczne "Police " ...:...... Police 1231400 
1311120 

65 Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki " Siarkopol" - Grzybów 1241922 

66 Zakłady Chemiczne " Organika-Azot" - Jaworzno 1246200 

67 Zakłady Chemiczne "Organika-Sarzyna" - Nowa Sarzyna 1268210 

68 Zakłady Chemiczne "Oświęcim" - Oświęcim 1269300 
69 Zakłady Włókien Chemicznych " Stilon" - Gorzów Wlkp. 1272100 

70 Zakłady Włókien Chemicznych "Elana" - Toruń 1272200 

71 Zakłady Włókien Chemicznych " Chemitex-Anilana" - Łódź 1272300 

72 Zakłady Chemiczne "Tarnowskie Góry" - Tarnowskie Góry 1311140 

73 Łódzkie Zakłady Farmaceutyczne "Polfa" - Łódź 13233 

74 Warszawskie Zakłady Fotochemiczne "Organika-Foton" - Warszawa 1335300 

75 Bydgoskie Zakłady Fotochemiczne " Organika- Foton" - Bydgoszcz 1335500 

76 Bydgoskie Zakłady Przemysłu Gumowego "Stomil" - Bydgoszcz 1369300 
77 Olsztyńskie Zakłady Opon Samochodowych "Stomil" - Olsztyn 1371200 
78 Sanockie Zakłady Przemysłu Gumowego "Stomil" - Sanok 1374300 
79 Grudziądzkie Zakłady Przemysłu Gumowego "Stomil" - Grudziądz 1375200 

80 Zakłady Magnezytowe "Ropczyce" - Ropczyce 1473100 

81 Huta Szkła "Wałbrzych" - Wałbrzych 1511200 

82 Zespół Zakładów Płytek Ceramicznych "Opoczno" - Opoczno 1624000 
1639100 

83 Włocławskie Zakłady Ceramiki Stołowej - Włocławek 1631000 
84 Żagańska Czesalnia Wełny "Poltops" - Żagań 1922100 

85 Fabryka Dywanów "Nowita" - Zielona Góra 1955400 

86 Zakłady Tkanin Technicznych "Bonitex" - Bolesławiec 2021000 
87 Zakłady Przemysłu Filcowego - Łódź 2026000 

88 Żyrardowskie Zakłady Tkanin Technicznych - Żyrardów 2063000 

89 Zakłady Chmielarskie - Lublin 2482000 
90 Opolskie Zakłady Koncentratów Spożywczych - Opole 2525700 
91 Fabryka Materiałów i Wyrobów Ściernych "Korund" - Koło 2841000 

2842000 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów. ul. Powsińska 69/11. 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niadoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 
00-979 Warszawa, P-1, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru . 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy n iezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne. 00-583 Warszawa. Al . Ujazdowskie 1/ 3. P-29. 

Organizacja druku i kolportąż: Wydzial Wydawnictw. 00-979 Warszawa. ul. Powsińska 69/71. P-1. 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50. teleks 825944 WW. telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2672-1300-93. ISSN 0209-214X Cena zł 2000 


